
                                  

Co m u n e  d i  Ca m p o g a l l i a n o  
Provincia  di  Mod e n a

 _______________________________________________________________________________

DELI BERAZIO NE DELLA GIU NTA COM U NALE
N ° .   5 8  d e l  1 7 / 0 5 / 2 0 2 1

O g g e t t o:  Conc e s sion e  con t ribu to  al  Circolo ARCI d ei Pio APS p e r  u tilizzo s al a  
p e r  co r si di o ri en t a m e n to  m u sicale

L’anno  2 0 2 1  il  gio r no  1 7  d el  m e s e  di  M a g gio  alle  o r e  0 9:00  convoc a t a  
p r e s so  il  Co m u n e  di  Ca m po g allia no,  p r evio  invito  di r a m a to,  si  è  r a d u n a t a  la  
Giun t a  Co m u n ale  n elle  p e r so n e  d ei Sig. ri:

N.O. COGNO ME E N O ME PRESE NTE

1 GUERZO NI PAOLA
SINDACO

P 

2 TEBASTI DANIELA
ASSES SORE

P 

3 MES SORI MARCELLO
ASSES SORE

P 

4 ZACCARELLI LUISA
ASSES SORE

P 

Pa r t ecip a  all ' a d u n a nz a  Vi e n n a  M ar c e l l a  R o c c h i  in q u alit à  di S e g r e t a rio 
Ge n e r al e.

Es s e n do  gli invit a ti  in  n u m e ro  leg al e,  si p roc e d e  a  q u a n to  s e g u e.



LA GIUNTA COMUNALE

Visti

- il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di cui al decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267;

- la  deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  60  del  28/12/2020  ad  oggetto: 
APPROVAZIONE DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE 2021;

- la  deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  61  del  28/12/2020  ad 
oggetto:APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023;

- la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.   123  del  28/12/2020  ad  oggetto: 
APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2021-2023. ASSEGNAZIONE 
DOTAZIONI."Misure organizzative per garantire la tempestività nei pagamenti. Art. 9 
legge 102/2009";

- lo statuto comunale;  

Richiamate
- la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  16  del  21.02.2018  avente  ad  oggetto 

“Concessione dell'immobile di proprietà comunale posto in via Chiesa Saliceto n. 37, 
39 e 41 all'APS Circolo ARCI dei Pio – Approvazione”; 

- la  determinazione dirigenziale  n.  217  dell’11.09.2020 avente  ad oggetto“Servizio  di 
gestione delle sale prove musicali e dei corsi di orientamento musicali presso il Centro 
Giovani Villa Bi: esito selezione e stipula convenzione”, con la quale si è provveduto ad 
affidare la gestione del servizio all’Associazione Circolo dei Giovani e dei Lavoratori  
APS;

Considerato  che  al  fine  di  rispettare  le  norme  di  sicurezza  legate  all’emergenza 
sanitaria in atto, dal momento che alcune delle aule affidate in convenzione non risultano 
idonee per i  corsi  di  orientamento musicale, sulla base delle indicazioni  contenute nei 
protocolli  di  regolamentazione  delle  misure  per  il  contrasto  e  il  contenimento  della 
diffusione del virus COVID-19 in relazione allo svolgimento in sicurezza delle ATTIVITA’ 
CORSISTICHE, emanati dalla Regione Emilia-Romagna, si è reso necessario mettere a 
disposizione della scuola di musica ulteriori spazi, individuando a tale scopo per i mesi 
autunnali  e invernali  una sala dell’immobile  di  proprietà comunale posto in  via  Chiesa 
Saliceto n. 37, 39 e 41, che si è rivelata adatta per ospitare i corsi di batteria;

Dato atto che il corso di batteria si è svolto presso la sede di via Chiesa Saliceto a  
cadenza  bisettimanale  dal  17  ottobre  al  31  dicembre  2000  per  un  totale  di  circa  20 
giornate;

Vista la documentazione e la richiesta di contributo di € 300 (note  a prot. n. 864 del  
28.01.2021 e n. 4981 del 14.05.2021), presentate dal presidente del Circolo ARCI dei Pio 
APS, dalle quali si evince che il Bilancio del Circolo nell’anno 2020 ha registrato, a causa 
delle chiusure determinate dalla pandemia di COVID-19, un disavanzo pari a € 1.827,89 e 
che le spese per le utenze sostenute nei mesi di ottobre-dicembre 2020 sono state pari a  
€ 626,83 a fronte di una chiusura del circolo determinata dal DPCM del 24.10.2021; 

Richiamato il "Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili 
finanziari  e  l'attribuzione di  vantaggi  economici  a  favore di  persone ed enti  pubblici  e 
privati (art. 12  L. 7/8/1990 n. 241)",  approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 22 



del 1995;

Ritenuto opportuno concedere il contributo richiesto pari a € 300 in ragione delle spese 
di utenze sostenute dal Circolo;

   Dato atto  che la spesa di  € 300 trova copertura sul  cap.  25169/445 “Trasferimenti  
correnti  a  istituzioni  sociali  private  per  attività  culturali”  del  PEG  2021,  che  presenta 
sufficiente disponibilità;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  riveste  carattere  d’urgenza  per  poter 
procedere all’adozione degli atti necessari alla liquidazione del contributo richiesto; 

Visto che, ai sensi dell'articolo 49, comma 1, del decreto legislativo n. 267 del 2000, 
sulla proposta della presente deliberazione è stato acquisito:
il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal responsabile del servizio 
interessato;
il  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  contabile,  espresso  dal  responsabile  di 
ragioneria;

A voti unanimi e favorevoli, resi nei modi di legge; presenti votanti n. 4; 

DELIBERA

per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate,

1) di concedere al Circolo ARCI dei Pio APS un contributo pari a € 300 in per aver 
ospitato, presso la propria sede di proprietà comunale di via Chiesa Saliceto, il 
corso di batteria della scuola di orientamento musicale di Villa Bi, a cadenza 
bisettimanale  dal  17  ottobre  al  31  dicembre  2000  per  un  totale  di  circa  20 
giornate, in ragione delle spese di utenze sostenute dal Circolo, nonostante la 
chiusura delle sue attività,  a causa della pandemia di COVID-19; 

2) di  dare  atto  che  la  spesa  di  €  300  trova  copertura  sul  cap.  25169/445 
“Trasferimenti correnti a istituzioni sociali private per attività culturali” del PEG 
2021, che presenta sufficiente disponibilità;

3) di dare incarico al Responsabile del Settore IV di provvedere con successiva 
determinazione ad assumere l’impegno di spesa;

4) di adempiere a quanto prescritto dall'art. 26 del D.lgs.33/2013, come modificato 
dal  D.lgs.  97/2016,  mediante la  pubblicazione sul  sito  dell'Ente,  alla  sezione 
Amministrazione Trasparente “Sovvenzioni, contributi e sussidi”.

Successivamente, considerata l’urgenza già descritta in premessa e le relative motivazioni 
che qui si devono intendere integralmente richiamate; con separata e apposita votazione 
conclusasi a voti unanimi e favorevoli;  ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo n. 267 del 2000,

LA GIUNTA COMUNALE
DICHIARA LA PRESENTE DELIBERAZIONE

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE





Let to,  confe r m a to  e  so t tosc ri t to.

Il Sind a co   Gu e rzoni Paola  

Il S e g r e t a rio 

Vie n na  M arcella Rocc hi

CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d elibe r azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  line  
d el  Co m u n e  di  Ca m po g alliano  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no  1 9/05/20 2 1  al  
gio r no  0 3/06/20 2 1.

Il S e g r e t a rio

Vie n na  M arcella Rocc hi

CERTIFICATO DI E SECUTIVITA’

X
p er c h é  d i c h i ar a t a  i m m e d i a t a m e n t e  e s e g u i b i l e  (a r t .  1 3 4,  co m m a  4   
d el  D.lgs.  1 8  a gos to  2 0 0 0  n .  2 6 7);

a i  s e n s i  d e l l’art .  1 3 4 ,  c o m m a  3 ,   d e l  D. l g s .  1 8  a g o s t o  2 0 0 0  n .  2 6 7 .

Il S e g r e t a rio Gen e r al e

Vie n na  M arcella Rocc hi


